



# PROVINCIA DI BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 407 del 20 AGO. 2009

**Oggetto:** Contratti aperti ai sensi dell'art. 154 del D.P.R. n. 554 del 21/12/1999 per l'affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria lungo le strade provinciali e strade regionali ex ANAS. Approvazione n. 10 progetti preliminari.

L'anno duemilanove il giorno venti del mese di AGOSTO presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing.	Aniello	CIMITILE	- Presidente	<u>ASSENTE</u>
2) Avv.	Antonio	BARBIERI	- Vice Presidente	
3) Dott.	Gianluca	ACETO	- Assessore	<u>ASSENTE</u>
4) Ing.	Giovanni Vito	BELLO	- Assessore	<u>ASSENTE</u>
5) Avv.	Giovanni A.M.	BOZZI	- Assessore	
6) Ing.	Carlo	FALATO	- Assessore	<u>ASSENTE</u>
7) Dr.ssa	Annachiara	PALMIERI	- Assessore	
8) Dott.	Nunzio	PACIFICO	- Assessore	
9) Geom.	Carmine	VALENTINO	- Assessore	

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCIELLO

L'ASSESSORE PROPONENTE

LA GIUNTA PROVINCIALE

**DATO ATTO CHE**, con delibera del Consiglio Provinciale n. 45 dell'11.05.2009 è stato approvato il Programma triennale dei LL.PP. 2009/2011 ed Elenco Annuale 2009;

**CONSIDERATO CHE**, con successiva delibera del Consiglio Provinciale n. 59 del 5/8/2009 è stato stabilito, tra l'altro, quanto segue:

- **di integrare** la Programmazione Annuale Opere Pubbliche 2009 con n. 10 interventi così distinti:

1. Contratto aperto manutenzione stradale n.1 comprensorio "Fortore" importo € 150.000,00
2. Contratto aperto manutenzione stradale n.2 comprensorio "Fortore" importo € 150.000,00
3. Contratto aperto manutenzione stradale n.3 comprensorio "Fortore" importo € 150.000,00
4. Contratto aperto manutenzione stradale n.1 comprensorio "Hinterland Benevento" importo € 150.000,00

5. Contratto aperto manutenzione stradale n.2 comprensorio "Hinterland Benevento" importo € 150.000,00
6. Contratto aperto manutenzione stradale n.1 comprensorio "Telesino - Tammaro" importo € 150.000,00
7. Contratto aperto manutenzione stradale n.2 comprensorio "Telesino - Tammaro " importo € 150.000,00
8. Contratto aperto manutenzione stradale n.1 comprensorio "Vitulanese -Caudino" importo € 150.000,00
9. Contratto aperto manutenzione stradale n.2 comprensorio "Vitulanese - Caudino" importo € 150.000,00
10. Contratto aperto manutenzione stradale n.3 comprensorio "Vitulanese -Caudino" importo € 150.000,00

**DATO ATTO** che la copertura della relativa spesa è stata assicurata con le risorse derivanti dall'avanzo di amministrazione di cui al conto consuntivo 2008 approvato nella medesima seduta e che il citato provvedimento consiliare ha determinato una variazione al bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lg.vo 267/2000;

**RITENUTO** di dover approvare i progetti preliminari dei suddetti interventi relativi ai lavori di manutenzione ordinaria lungo le strade provinciali e strade regionali ex ANAS;

**VISTI** i progetti preliminari relativi ai suddetti n. 10 interventi redatti dal Servizio Tecnico Provinciale per un importo complessivo di € 1.500.000,00 secondo i quadri economici di seguito riportati:

1) COMPENSORIO FORTORE LOTTO N. 1:

<b>A)</b>	<b>IMPORTO LAVORI</b>		
a.1)	lavori a base d'asta	€ 116.000,00	
a.2)	oneri di sicurezza	€ 1.392,00	
	<b>sommano A</b>		<b>€ 117.392,00</b>
<b>B)</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE</b>		
b.1)	spese tecniche e generali	€ 2.347,84	
b.2)	imprevisti	€ 5.869,60	
b.3)	IVA sui lavori	€ 23.478,40	
b.4)	IVA su imprevisti	€ 912,16	
	<b>sommano B</b>		<b>€ 32.608,00</b>
	<b>totale A+B</b>		<b>€ 150.000,00</b>

2) COMPENSORIO FORTORE LOTTO N. 2:

<b>A)</b>	<b>IMPORTO LAVORI</b>		
a.1)	lavori a base d'asta	€ 116.000,00	
a.2)	oneri di sicurezza	€ 1.392,00	
	<b>sommano A</b>		<b>€ 117.392,00</b>
<b>B)</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE</b>		
b.1)	spese tecniche e generali	€ 2.347,84	

b.2)	imprevisti	€ 5.869,60	
b.3)	IVA sui lavori	€ 23.478,40	
b.4)	IVA su imprevisti	€ 912,16	
	<b>sommano B</b>		<b>€ 32.608,00</b>
	<b>totale A+B</b>		<b>€ 150.000,00</b>

### 3) COMPENSORIO FORTORE LOTTO N. 3:

<b>A)</b>	<b>IMPORTO LAVORI</b>		
a.1)	lavori a base d'asta	€ 116.000,00	
a.2)	oneri di sicurezza	€ 1.392,00	
	<b>sommano A</b>		<b>€ 117.392,00</b>
<b>B)</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE</b>		
b.1)	spese tecniche e generali	€ 2.347,84	
b.2)	imprevisti	€ 5.869,60	
b.3)	IVA sui lavori	€ 23.478,40	
b.4)	IVA su imprevisti	€ 912,16	
	<b>sommano B</b>		<b>€ 32.608,00</b>
	<b>totale A+B</b>		<b>€ 150.000,00</b>

### 4) COMPENSORIO HINTERLAND DI BENEVENTO – LOTTO N. 1:

<b>A)</b>	<b>IMPORTO LAVORI</b>		
a.1)	lavori a base d'asta	€ 116.000,00	
a.2)	oneri di sicurezza	€ 1.392,00	
	<b>sommano A</b>		<b>€ 117.392,00</b>
<b>B)</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE</b>		
b.1)	spese tecniche e generali	€ 2.347,84	
b.2)	imprevisti	€ 5.869,60	
b.3)	IVA sui lavori	€ 23.478,40	
b.4)	IVA su imprevisti	€ 912,16	
	<b>sommano B</b>		<b>€ 32.608,00</b>
	<b>totale A+B</b>		<b>€ 150.000,00</b>

## 5) COMPENSORIO HINTERLAND DI BENEVENTO – LOTTO N. 2:

<b>A)</b>	<b>IMPORTO LAVORI</b>		
a.1)	lavori a base d'asta	€ 116.000,00	
a.2)	oneri di sicurezza	€ 1.392,00	
	<b>sommano A</b>		<b>€ 117.392,00</b>
<b>B)</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE</b>		
b.1)	spese tecniche e generali	€ 2.347,84	
b.2)	imprevisti	€ 5.869,60	
b.3)	IVA sui lavori	€ 23.478,40	
b.4)	IVA su imprevisti	€ 912,16	
	<b>sommano B</b>		<b>€ 32.608,00</b>
	<b>totale A+B</b>		<b>€ 150.000,00</b>

## 6) COMPENSORIO VALLE TELESINA TAMMARO – LOTTO N. 1:

<b>A)</b>	<b>IMPORTO LAVORI</b>		
a.1)	lavori a base d'asta	€ 116.000,00	
a.2)	oneri di sicurezza	€ 1.400,00	
	<b>sommano A</b>		<b>€ 117.400,00</b>
<b>B)</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE</b>		
b.1)	IVA sui lavori	€ 23.480,00	
b.2)	spese tecniche e generali	€ 2.348,00	
b.3)	imprevisti	€ 5.550,82	
b.4)	IVA su imprevisti	€ 1.221,18	
	<b>sommano B</b>		<b>€ 32.600,00</b>
	<b>totale A+B</b>		<b>€ 150.000,00</b>

## 7) COMPENSORIO VALLE TELESINA TAMMARO – LOTTO N. 2:

<b>A)</b>	<b>IMPORTO LAVORI</b>		
a.1)	lavori a base d'asta	€ 116.000,00	
a.2)	oneri di sicurezza	€ 1.400,00	
	<b>sommano A</b>		<b>€ 117.400,00</b>
<b>B)</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE</b>		
b.1)	IVA sui lavori	€ 23.480,00	
b.2)	spese tecniche e generali	€ 2.348,00	

b.3)	imprevisti	€ 5.550,82	
b.4)	IVA su imprevisti	€ 1.221,18	
	<b>sommano B</b>		<b>€ 32.600,00</b>
	<b>totale A+B</b>		<b>€ 150.000,00</b>

8) COMPENSORIO VITULANESE - CAUDINO - LOTTO N. 1:

<b>A)</b>	<b>IMPORTO LAVORI</b>		
a.1)	lavori a base d'asta	€ 116.000,00	
a.2)	oneri di sicurezza	€ 1.400,00	
	<b>sommano A</b>		<b>€ 117.400,00</b>
<b>B)</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE</b>		
b.1)	IVA sui lavori	€ 23.480,00	
b.2)	spese tecniche e generali	€ 2.348,00	
b.3)	imprevisti	€ 5.550,82	
b.4)	IVA su imprevisti	€ 1.221,18	
	<b>sommano B</b>		<b>€ 32.600,00</b>
	<b>totale A+B</b>		<b>€ 150.000,00</b>

9) COMPENSORIO VITULANESE - CAUDINO - LOTTO N. 2:

<b>A)</b>	<b>IMPORTO LAVORI</b>		
a.1)	lavori a base d'asta	€ 116.000,00	
a.2)	oneri di sicurezza	€ 1.400,00	
	<b>sommano A</b>		<b>€ 117.400,00</b>
<b>B)</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE</b>		
b.1)	IVA sui lavori	€ 23.480,00	
b.2)	spese tecniche e generali	€ 2.348,00	
b.3)	imprevisti	€ 5.550,82	
b.4)	IVA su imprevisti	€ 1.221,18	
	<b>sommano B</b>		<b>€ 32.600,00</b>
	<b>totale A+B</b>		<b>€ 150.000,00</b>

10) COMPENSORIO VITULANESE - CAUDINO - LOTTO N. 3:

<b>A)</b>	<b>IMPORTO LAVORI</b>		
a.1)	lavori a base d'asta	€ 116.000,00	

a.2)	oneri di sicurezza	€ 1.400,00	
	<b>sommano A</b>		<b>€ 117.400,00</b>
<b>B)</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE</b>		
b.1)	IVA sui lavori	€ 23.480,00	
b.2)	spese tecniche e generali	€ 2.348,00	
b.3)	imprevisti	€ 5.550,82	
b.4)	IVA su imprevisti	€ 1.221,18	
	<b>sommano B</b>		<b>€ 32.600,00</b>
	<b>totale A+B</b>		<b>€ 150.000,00</b>

RITENUTO doversi provvedere in merito;

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni;

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta.

Li \_\_\_\_\_

**IL DIRIGENTE DEL SETTORE**

( ing. Liliana MONACO)

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta.

Li \_\_\_\_\_

**UFFICIO IMPEGNI**  
**REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE**  
 CAP. 1243B PROG. N. 222/2000  
 cod. 2:06.01.01

**IL DIRIGENTE DEL SETTORE**  
**FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO**  
 (Dr.ssa Eilomena LAZZERA)

**LA GIUNTA**

Su parere favorevole dell'Assessore relatore BARBIERI

A voti unanimi

**DELIBERA**

Le premesse che qui si intendono riportare, fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

- **di approvare** i progetti preliminari relativi ai lavori di manutenzione ordinaria lungo le strade provinciali ed ex ANAS del complessivo importo di **€ 1.500.000,00**, come di seguito riportato:

- 1) COMPENSORIO FORTORE LOTTO N. 1: importo complessivo di € 150.000,00 di cui € 117.392,00 per lavori (compresi oneri per la sicurezza) e € 32.608,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- 2) COMPENSORIO FORTORE LOTTO N. 2: importo complessivo di € 150.000,00 di cui € 117.392,00 per lavori (compresi oneri per la sicurezza) e € 32.608,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- 3) COMPENSORIO FORTORE LOTTO N. 3: importo complessivo di € 150.000,00 di cui € 117.392,00 per lavori (compresi oneri per la sicurezza) e € 32.608,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- 4) COMPENSORIO HINTERLAND DI BENEVENTO - LOTTO N. 1: importo complessivo di € 150.000,00 di cui € 117.392,00 per lavori (compresi oneri per la sicurezza) e € 32.608,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- 5) COMPENSORIO HINTERLAND DI BENEVENTO - LOTTO N. 2: importo complessivo di € 150.000,00 di cui € 117.392,00 per lavori (compresi oneri per la sicurezza) e € 32.608,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- 6) COMPENSORIO VALLE TELESINA TAMMARO - LOTTO N. 1: importo complessivo di € 150.000,00 di cui € 117.400,00 per lavori (compresi oneri per la sicurezza) e € 32.600,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- 7) COMPENSORIO VALLE TELESINA TAMMARO - LOTTO N. 2: importo complessivo di € 150.000,00 di cui € 117.400,00 per lavori (compresi oneri per la sicurezza) e € 32.600,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- 8) COMPENSORIO VITULANESE - CAUDINO - LOTTO N. 1: importo complessivo di € 150.000,00 di cui € 117.400,00 per lavori (compresi oneri per la sicurezza) e € 32.600,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- 9) COMPENSORIO VITULANESE - CAUDINO - LOTTO N. 2: importo complessivo di € 150.000,00 di cui € 117.400,00 per lavori (compresi oneri per la sicurezza) e € 32.600,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- 10) COMPENSORIO VITULANESE - CAUDINO - LOTTO N. 3: importo complessivo di € 150.000,00 di cui € 117.400,00 per lavori (compresi oneri per la sicurezza) e € 32.600,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

- **di approvare** i quadri economici dei lavori in premessa riportati;

- **di incaricare** il Dirigente del Settore Infrastrutture dei successivi adempimenti di competenza;

- **di imputare** la spesa al Cap 12438 del Bilancio 2009;

- **di dichiarare** il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs 18.08.2000, n. 267.

IL SEGRETARIO GENERALE

IL VICE SEGRETARIO GENERALE  
(Dr.ssa Patrizia TARANTO)

IL PRESIDENTE

(Prof. Ing. Aniello CIAMITILE)

IL VICE PRESIDENTE

(Ing. ANGELO BARBIERI)

N. 577

## Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

BENEVENTO 25 AGO. 2009

IL MESSO

IL VICE SEGRETARIO GENERALE  
(Dr.ssa Patrizia TARANTO)

La suesata deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data 25 AGO. 2009 e contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

il 11 SET. 2009

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE  
(Dott. Claudio UCCELLETTI)

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 il giorno 05 SET. 2009.

- ☒ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
- ☒ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
- ☐ E' stata revocata con atto n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_

Benevento li, 11 SET. 2009

IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE  
(Dott. Claudio UCCELLETTI)

Copia per

SETTORE Infrastrutture prot. n. \_\_\_\_\_

SETTORE Gestione Economica prot. n. \_\_\_\_\_

SETTORE \_\_\_\_\_ il \_\_\_\_\_ prot. n. \_\_\_\_\_

Revisori dei Conti il \_\_\_\_\_ prot. n. \_\_\_\_\_

Nucleo di Valutazione il \_\_\_\_\_ prot. n. \_\_\_\_\_

Conferenza dei Capigruppo il \_\_\_\_\_ prot. n. \_\_\_\_\_